
Kolejowe Eskapady Krajoznawcze (PKP Podlaski Zakład Przewozów
Regionalnych w Białymstoku)

Projekt „Kolejowe eskapady krajoznawcze”, pierwsza tego typu inicjatywa w kraju, to
cykl organizowanych przez Zakład rajdów rowerowych, do miejsc cenionych na
Podlasiu ze względu na walory turystyczne. Ich celem jest zachęcenie do prowadzenia
zdrowego stylu życia, aktywnego spędzania wolnego czasu w połączeniu z podróżami
pociągiem. Są to imprezy ogólnodostępne, które pokazują rolę, jaką mogą mieć
przejazdy pociągiem w planowaniu aktywnych form wypoczynku. Zorganizowane
dwukrotnie w roku 2007 rajdy rowerowe szlakami Wigierskiego Parku Narodowego –
we wrześniu pn. „Pożegnanie lata nad Wigrami” oraz w październiku pn. „W
poszukiwaniu babiego lata” spotkały się z dużym zainteresowaniem. Imprezy zostały
objęte patronatem przez Urzędy Wojewódzki i Marszałkowski, a także lokalne
rozgłośnie radiowe i Oddział TVP 3 w Białymstoku. Z uwagi na to, że założenia projektu
są zgodne z założeniami rządowego programu „Razem bezpieczniej” mającego za
zadanie ograniczanie przestępczości i aspołecznych zachowań, ukazywanie
alternatywnych form spędzania wolnego czasu, przy ich organizacji Zakład nawiązał
współpracę z Komendą Wojewódzką Policji w Białymstoku, która również objęła je
patronatem udostępniając logo akcji „Razem bezpieczniej” i umożliwiając uczestnikom
rajdów bezpłatne oznakowanie rowerów. 
W roku 2008 projekt „Kolejowe Eskapady Krajoznawcze” będzie kontynuowany poprzez
cykl wypraw rozpoczynających się od miesiąca maja do października:

WIELKA MAJÓWKA NAD BIEBRZĄ
17-18 maja (sobota, niedziela) – SPŁYW KAJAKOWY
KWIAT PAPROCI
21-22 czerwca (sobota, niedziela)- RAJD ROWEROWY
W DOLINIE ROSPUDY
19-20 lipca (sobota, niedziela) – RAJD ROWEROWY
POŻEGNANIE LATA NAD WIGRAMI
30 sierpnia (sobota) – RAJD ROWEROWY
NA TATARSKIM SZLAKU



NA TATARSKIM SZLAKU
13-14 września (sobota, niedziela) – RAJD ROWEROWY
W POSZUKIWANIU BABIEGO LATA
11-12 października (sobota, niedziela)- RAJD ROWEROWY

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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